ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – внеочередное восемьдесят пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

14 апреля 2025 года          № 643

город Котовск

О  назначении собрания, проводимого по инициативе населения, по адресу:

г. Котовск, улица Профсоюзная, д. 9

Рассмотрев заявление инициативной группы от 28.02.2025 по
благоустройству территории МБДОУ центра развития ребёнка – детского сада
«Солнышко» о согласовании и проведении собрания граждан, в соответствии с
решением Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской
области от 30.06.2021 № 161 «Об утверждении Порядка назначения и
проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов),
избрания делегатов на территории города Котовска Тамбовской области»,
учитывая заключение постоянной комиссии Котовского городского Совета
народных депутатов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства,
промышленности, строительства, транспорта, связи и природопользования,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Назначить собрание, проводимое по инициативе населения и
определить:

1.1. дату, место и время проведения собрания: 25.04.2025 в 18-00 часов в
МБДОУ центр развития ребёнка – детский сад  «Солнышко» - г. Котовск, ул.
Профсоюзная, д. 9;

1.2. вопрос, выносимый на рассмотрение на собрании: выдвижение
инициативного проекта по благоустройству территории МБДОУ центра
развития ребёнка – детского сада  «Солнышко» для участия в областном
конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения
финансовой поддержки за счёт межбюджетных трансфертов из бюджета
Тамбовской области;

1.3. территорию,  в границах которой будет проводиться собрание:
территория МБДОУ центра развития ребёнка – детского сада  «Солнышко»;

1.4. инициаторов проекта в количестве десяти человек: Попова Татьяна
Германовна, Клевжиц Татьяна Петровна, Клейменова Ирина Юрьевна,
Филимонова Эмма Владимировна, Залукаева Ольга Владимировна, Ширинова
Алёна Сергеевна, Белицкая Элла Александровна, Булгакова Марина
Владимировна, Галушкина Надежда Дмитриевна, Чичканова Алёна Вячеславна;

1.5. численность граждан, заинтересованных в реализации
инициативного проекта  составляет 617 человек;

1.6. орган, ответственный за подготовку и проведения собрания:
Котовский городской Совет народных депутатов.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию Котовского городского Совета народных депутатов по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства,
транспорта, связи и природопользования (Голубенко В.В.).

Председатель Котовского
городского Совета народных депутатов                                             А.В. Кочетков